


Referat fra generalforsamlingen i Frivilligcenter Hillerød 2019		Torsdag d. 21. marts 2019
 FRIVILLIGCENTER HILLERØD		Kl. 19.30-21.00
		Kedelhuset, Fredensvej 12B, Hillerød
Referent:	Jørn Jensen	
Deltagere:	Stemmeberettigede deltagere: 36 foreninger Alternativet, Alzheimerforeningen, Barokhavens Venner, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Blindesamfund Nordsjælland, DH Hillerød, Diabetesforeningen, Hemingway Club Hillerød, Hillerød Kvindecener, Hillerød Musik & Teater, Hillerød Skakklub, Hillerød Stavgangsforening, Hillerød Ældreråd, Hjerteforeningen, HK-Seniorer, HSI, Klatmalerne, Kom med I, Kreativt Værksted, Kunstrunden, Mødrehjælpen, Naturhistorisk Forening, Nyreforeningen Nordsjælland, OK-Klubben, Røde Kors, Sai Baba Centret, Salto, SAND, Scleroseforeningen, Seniorer uden Grænser, Sind, Slægtsforskningsgruppen, Styrk din Krop, Team Overgang, Udsatterrådet, Ældre Sagen.	
Dagsorden:	1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 2. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab 4. Fremlæggelse af budget til orientering, herunder fastsættelse af kontingent 5. Indkomne forslag 6. Valg til bestyrelsen <ul style="list-style-type: none"> i. På valg er: <ul style="list-style-type: none"> - Peter Andersen, Danmarks Naturfredningsforening Hillerød (ønsker at modtage genvalg) - Jørgen Nielsen, HSI (ønsker at modtage genvalg). ii. Udpegning af yderligere 1-2 bestyrelsesmedlemmer (jf. vedtægtsændring 2018) 7. Valg af suppleanter 8. Valg af intern revisor 9. Valg af registreret/statsautoriseret revisor 10. Eventuelt	
Punkt 1	Valg af dirigent, referent og stemmetællere	
Beslutning	Dirigent: Susanne Quedens Referent: Jørn Jensen Stemmetællere: Thilde S. Hansen, Tine Liisberg Dirigent Susanne Quedens kunne konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt varslet og indkaldt og dermed lovlig.	
Punkt 2	Fremlæggelse af bestyrelsens beretning ved formand Peter Andersen: Velkommen til alle. Endnu et år er gået i frivilligcentrets liv, og der er sket det med frivilligcentrets liv, som sker for os alle for hvert år der lægges på: Vi bliver mere modne. Men der er jo ikke noget, der siger, at modenhed ikke kan udvikles samtidig med, at ungdommens åbenhed og nysgerrighed bevares. Det, synes jeg, har kendetegnet driften af frivilligcentret i året, der er gået. Vi har fået lidt bedre styr på de grundlæggende rutiner og fået skabt et fornuftigt overblik over de centrale elementer i husets daglig drift og økonomi. Vi er ikke helt kommet i hus ift. til at prioritere blandt de mange initiativer, der kan iværksættes – hvis vi vel og mærke havde været 10 ansatte medarbejdere. Men med baggrund i de ressourcer vi har - og dygtig ledelse, medarbejdere og frivillige – synes jeg, vi i stigende grad går systematisk og reflekterende til opgaveløsningen. Det er med til at skabe kontinuitet. Det forgange år har jeg fået øjnene op for vigtigheden af netop kontinuiteten. Det er det, der skaber overskuddet til den nødvendige udvikling af frivilligcentret og den lokale frivillighed. Og jeg	

synes, jeg kan tillade mig at sige, at der har været en positiv udvikling i gang – også i 2018. Der har været gode rammer for, at vi sammen har kunnet bidrage til at skabe et levende hus i udvikling, hvor kontinuitet og nysgerrighed har kunnet udvikle sig side om side. Et vigtigt element i sikringen af den langsigtede kontinuitet og udviklingsmulighederne er en solid strategi. Bestyrelsen har derfor i tæt samarbejde med ledelse og medarbejdere siden efteråret 2018 arbejdet med en ny strategi for frivilligcentret.

Vi vil kort præsentere den nye strategi senere i aften, og I kan også se de fire indsatsområder omtalt i årsskriftet for 2018, så jeg vil ikke dvæle så meget ved den her. Jeg vil dog gerne fremhæve, at det har været en rigtig spændende og arbejdskrævende rejse at komme dertil, hvor vi er nu. Et vigtigt element i strategiarbejdet har været en omfattende interessentanalyse, hvor vi har spurgt ind til, hvilke styrker og svagheder udvalgte brugere og samarbejdspartnere ser i relation til frivilligcentret.

Vi fik snakket med nogle af jer, vores medlemmer, naboerne i Kulturaksen, kommunale kontaktpersoner og en række byrådsmedlemmer. Og jeg vil her gerne takke jer alle for, at I har haft lyst til at sætte tid af til en dialog med os. Vi fik mange brugbare input. Et af de gennemgåede input var f.eks., at man gerne ser, at frivilligcentret bliver endnu mere synligt på det, vi kan og gør. Det er jo en anbefaling, der er svær at ignorere, og vi har derfor gjort synligheden til et væsentligt indsatsområde i vores strategi for de kommende år. Men at der fortsat er et forbedringspotentiale på dette område, betyder jo ikke, at vi har været usynlige i 2018.

Året har budt på mange aktiviteter, der har været med til at sætte fokus på frivilligheden. Vi husker nok en del af os her, FrivilligBørsen, som med sine 175 deltagere var yderst velbesøgt og gav ophav til rigtig meget positiv feedback under og efter – og en masse aftaler mellem frivillige foreningsrepræsentanter, kommunale institutioner, studerende, lokale kirker m.v. Vi har brugt en del krudt på at følge op på de 117 aftaler, der blev indgået. Knap et halvt år efter, har det vist sig, at det kun er ca. 25 aftaler, der er indgået. Til gengæld er den generelle tilbagemelding fortsat, at man meget gerne deltager igen, og dagen står som noget særligt for alle, der deltog. Det betyder med andre ord, at FrivilligBørsens fokus på det at indgå aftaler reelt betyder mindre end det at mødes med mennesker, der er engageret på kryds og tværs af Hillerød. Og så må tiden vise, hvad det kan føre med sig af ideer og aftaler.

I forbindelse med afviklingen af FrivilligBørsen er det værd at bemærke, at vi fik god hjælp af Klaverfabrikken. Noget af det, jeg ser som et udtryk for det potentiale, der er for et stærkere samarbejde på tværs af Kulturaksen til gavn for samarbejde og synlighed her i området. Nu drømmer vi sammen om at lave et fælles køkken i området, og der samarbejdes i den Sociokulturelle Landsby om nye fælles aktiviteter. Så vores vindue udadtil er stadig åbent.

Vi deltager jo også traditionen tro i større arrangementer i kommunen, både i Byfesten og Kulturnatten, hvor mulighederne i fællesskaberne bliver tematiseret. Vi kommer også i kontakt med lokalsamfundet gennem nogle af de længerevarende og faste aktiviteter, som har udspring i frivilligcentret, og som jeg ved, mange af de involverede såvel som brugerne, sætter stor pris på. Her kan jeg f.eks. nævne vores trivselsgrupper og Kom med!-projektet.

Der er andre væsentlige aktiviteter, der i årets løb både har været med til at åbne dørene udadtil og sikre, at vi opfylder en af vores kerneforpligtelser: at understøtte det frivillige arbejde. Her tænker jeg på vores faste rådgivningsaktiviteter og de velbesøgte workshops, hvor der eksempelvis arbejdes med, hvordan man rekrutterer nye medlemmer til sin forening og bruger de sociale medier.

Der bliver gjort en solid indsats for at trække nye ind i de sociale fællesskaber – og det er der også god grund til. Undersøgelser viser, at mere end 1/5 af alle voksne ikke oplever at være en del af et fællesskab. Og det skal holdes op imod, at der er evidens for, at det er gavnligt for vores mentale

sundhed at være en del af et meningsfuldt fællesskab – og med tanke på det stigende antal personer, der rammes af angst, stress og depression, er det jo en vigtig mission, vi er ude i her.

Så alle disse bestræbelser er jo heldigvis ikke forgæves. Der er mange, der sætter pris på frivilligcentret og alle os frivillige. Der er flere, der understøtter os med små eller større donationer – med alt fra nye termokander til større økonomiske bidrag – og så var der jo også lige den borger, der kom ind fra gaden og donerede 30.000 kr. til vores arbejde. Dejligt og helt fantastisk – og meget vigtigt for, at vi kan holde skruen i vandet og samtidig give mulighed for, at vi kan tænke lidt ud af boksen.

Og apropos kontinuitet, så er en stabil økonomi for centret en hjørnesteen for al aktivitet og udvikling. Vi følger løbende op på centrets økonomi i bestyrelsen, og har en del erfaring i sekretariatet, der gør, at vi holder vores budgetter på trods af, at en stor del af vores økonomi fortsat primært er sammensat af projekter og løbende donationer. Men alene det forhold, at kommunen har udvidet grundbeløbet, så vi kan ansætte yderligere en medarbejder foruden Anette, vores leder, er af meget stor betydning og en nødvendighed for at sikre kontinuitet og et grundlag for at engagere frivillige såvel som generere nye tiltag og samarbejde.

Vi kommer samlet set ud af året helt fornuftigt med et lille overskud, og det synes jeg, vi kan være tilfredse med. Jeg ser dog stadig udfordringer for vores økonomi fremadrettet, dels ift. at sikre et fremtidigt indtægtsgrundlag – dels fordi de statslige støttemuligheder følges af et øget krav til evidensbaserede metoder og specifikke målgrupper og indsatsområder. Men dette understreger jo blot vores afhængighed af samarbejdet med omverden.

Den erkendelse er man også kommet til i vores landsorganisation FriSe. Vi var nogle stykker herfra, der var til FriSes årsmøde for nylig. Her blev det nye kvalitetsgrundlag for frivilligcentrenes virke præsenteret. Det er udarbejdet gennem en længere proces med alle medlemmerne, som vi også har været en del af. Jeg tænker, at det er rigtig godt, at vi får et nyt fælles kvalitetsgrundlag for frivilligcentrene. Grundlæggende betyder dette en vis ensretning af frivilligcentrenes rammevilkår, f.eks. med krav om udarbejdelse af strategier og krav til bredden i centrenes bestyrelse. Det er jo bl.a. den vedtægtsændring, vi har lagt op til i aften, et udtryk for. Det er samtidig min vurdering, at der fortsat er rum til, at vi kan udvikle os individuelt og med udgangspunkt i lokale vilkår – men at det også er noget, vi skal stå vagt om i fremtiden. Der er mange, der godt vil have indflydelse på retningen.

På FriSes årsmøde var der flere interessante oplæg bl.a. fra professor Bjarne Ibsen fra Syddansk Universitet, der provokerede den frivillige verden. På baggrund af en større undersøgelse lagde han ud med at postulere – og jeg citerer: "En stor del af civilsamfundet er en forsamling af nørder med meget egoistiske interesser. Hver forening kæmper for sine specifikke interesser uden stor interesse for fællesskabet." Han underbyggede sine påstande meget grundigt. Men derfor behøver man jo ikke at være enig med ham, men jeg synes, det efterlader alle os frivillige og foreningsmennesker med et spørgsmål, der altid er værd at drøfte: Hvem arbejder vi egentlig for? Er det os, der udgør en hjørnesteen i samfundets sammenhængskraft – eller er der mere, vi kan gøre for det? Er der behov for at rette blikket mere udad? Hvordan inkluderer vi dem, der endnu ikke er med i et fællesskab?

Et spørgsmål som vi i frivilligcentret har stillet og haft fokus på gennem mangfoldighedsindsatsen – og fortsætter med i 2019. Personligt tænker jeg, at de mange fællesskaber, som vi er en del af, tilsammen udgør et væsentligt element i samfundets sammenhængskraft, og derfor er værdifulde både for dem, som yder og nyder.

I forlængelse af den betragtning, vil jeg takke jer alle for den frivillige indsats, I har ydet. Tak til alle for et kæmpe engagement og tak til alle dem, der har bidraget til centrets drift med arbejdskraft og midler.

I min første formandsberetning i 2013 kunne jeg liste alle bidragsyderne op. Det er blevet meget svært i dag – da der er så mange der bidrager – og det synes jeg, vi skal glæde os over.

	Tak for et godt år.
Beslutning	Beretningen blev godkendt.
Punkt 3	Fremlæggelse af årsregnskab Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde årsregnskabet for 2018. Regnskabet viste en omsætning på i alt kr. 1.824.390, et overskud på kr. 6.859 og en egenkapital på i alt kr. 243.255.
Beslutning	Godkendt.
Punkt 4	Fremlæggelse af budget til orientering samt fastsættelse af kontingent Bogholder Jytte Behrendtz fremlagde budgetforslag for 2019 til orientering. Det samlede budget for 2019 er på 1.755.999 kr. Der er budgetteret med et overskud på kr. 1.931. Bestyrelsen foreslog en fastholdelse af den årlige kontingentbetaling på 250 kr. for foreninger og 50 kr. for støttemedlemmer.
Diskussion	Spørgsmål fra salen: Følger der krav med donationerne? Svar: Ja, i nogle tilfælde, som f.eks. er tilfældet med bevillingen fra Velliv Foreningen, der er givet til et projekt, der sætter fokus på mænd og fællesskaber +60. Team Rotary Nordsjælland-puljen er givet til indkøb af borde i frivilligcentret. Mens midler fra Metro Schrøder Fonden er frie midler, som vi selv kan beslutte, hvad vi vil bruge til. Spørgsmål: Er budgettet optimistisk? Svar fra Jytte Behrendtz: Nej, det er realistisk.
Beslutning	Budget godkendt og kontingent fastholdt.
Punkt 5	Indkomne forslag Peter Andersen, formand, motiverede det indkomne forslag, som kom fra bestyrelsen selv. Forslaget handler primært om, at man fra ministeriets side har underkendt den formulering, generalforsamlingen tilføjede sidste år for at sikre, at foreningen fremover vil arbejde for at tilstræbe en bredt sammensat bestyrelse med relevante kompetencer for at styrke foreningen i fremtiden. Bestyrelsen foreslår derfor, at der i vedtægterne, paragraf 6, stk. 1 ændres følgende, som er markeret med gult, og at der fjernes det, som er overstreget: Stk.1: Bestyrelsen består af op til syv medlemmer. Bestyrelsesmedlemmerne vælges blandt medlemmerne i henhold til §3, stk. 1. Foreningens samt medlemsforeningernes lønnede personale er ikke valgbare. Bestyrelsen vælges for to år, således at tre medlemmer er på valg i lige år og to medlemmer i ulige år. Formand og næstformand kan ikke besættes med kommunale repræsentanter. På generalforsamlingen vælges desuden to suppleanter for et år. Vi tilstræber en bredt sammensat bestyrelse, der repræsenterer lokalmiljøet og forskellige brancher, og som besidder forskellige relevante kompetencer og erfaringer, eksempelvis kompetencer inden for ledelse, strategi og økonomi. Bestyrelsen kan udpege op til yderligere to bestyrelsesmedlemmer udenfor frivilligcentrets medlemskreds. Disse udpeges for et år ad gangen. Ved afstemninger i bestyrelsen, hvor der opstår stemmelighed, er formandens stemme afgørende. Under fremlæggelsen kom der yderligere et ændringsforslag fra salen, at sidste sætning rykkes op, så formuleringen til vedtægtsændringen, der blev sat til afstemning, lyder således: Stk.1: Bestyrelsen består af op til syv medlemmer. Bestyrelsesmedlemmerne vælges blandt medlemmerne i henhold til §3, stk. 1.

	<p>Foreningens lønnede personale er ikke valgbare. Bestyrelsen vælges for to år, således at tre medlemmer er på valg i lige år og to medlemmer i ulige år. Bestyrelsen kan udpege op til yderligere to bestyrelsesmedlemmer udenfor frivilligcentrets medlemskreds. Disse udpeges for et år ad gangen. Ved afstemninger i bestyrelsen, hvor der opstår stemmelighed, er formandens stemme afgørende. Formand og næstformand kan ikke besættes med kommunale repræsentanter. På generalforsamlingen vælges desuden to suppleanter for et år. Vi tilstræber en bredt sammensat bestyrelse, der repræsenterer lokalmiljøet og forskellige brancher, og som besidder forskellige relevante kompetencer og erfaringer, eksempelvis kompetencer inden for ledelse, strategi og økonomi.</p>
Beslutning	Forslaget blev vedtaget. 30 for, 0 mod (mere end to tredjedels flertal).
Punkt 6	<p>Valg til bestyrelsen På valg er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peter Andersen, Danmarks Naturfredningsforening (ønsker at modtage genvalg) - Jørgen Nielsen, HSI (ønsker at modtage genvalg). <p>Der var ikke yderligere kandidater, der ønskede at stille op.</p>
Beslutning	Både Peter Andersen og Jørgen Nielsen blev genvalgt.
Punkt 7	<p>Valg af suppleanter Opstillede var på forhånd: Pia Charlotte Olsen, Salto Der blev spurgt til, om suppleanter deltager i bestyrelsesmøderne, det bekræftede Peter Andersen, at det er der tradition for og en forventning om.</p>
Beslutning	Pia Charlotte Olsen blev valgt.
Punkt 8	Bestyrelsen indstillede, at der ikke vælges nogen intern revisor, idet man har en ansat bogholder i frivilligcentret, og der foretages ekstern revision.
Beslutning	Godkendt.
Punkt 9	<p>Valg af registreret/statsautoriseret revisor Bestyrelsen indstillede at beholde Dansk Revision v. Peter Jørgensen.</p>
Beslutning	Dansk Revision v. Peter Jørgensen blev godkendt.
Punkt 10	<p>Regionen har oprettet et Regionalt Udsatteråd, hvor Rane Henriksen (SAND - Foreningen for Hjemløse) er med og opfordrer til at henvende sig til ham, hvis man har ideer og temaer, han skal tage med i rådet.</p> <p>Anette Nielsen præsenterede frivilligcentrets nye strategi i form af FCH's strategihus 2019-2021 – strategioplægget kan efterfølgende findes på www.frivilligcenter-hillerod.dk.</p> <p>En oversigt over kommende arrangementer blev delt rundt.</p>

Referat godkendt d. 4/4

Dato

af

Referent: Jørn Jensen

Referat godkendt d. 4/4-19

Dato

af

Dirigent: Susanne Quedens